
1

ASF 2008_165

Verordnung

vom 19. Dezember 2008

über die Verlängerung der Wildschweinjagd

Die Direktion der Institutionen
und der Land- und Forstwirtschaft

gestützt auf Artikel 13 Abs. 3 der Verordnung vom 7. Juni 2006 über die Ausü-
bung der Jagd in den Jahren 2006, 2007 und 2008;

in Erwägung:

Die Jagd auf Wildschweine hat am 1. September 2008 begonnen (vorgezogene
Jagd). Bis Mitte Dezember wurden ca. 40 Wildschweine erlegt. In Anbetracht
der an den landwirtschaftlichen Kulturen verursachten Schäden ist diese Anzahl
ungenügend. Die Jagd auf Wildschweine ist daher in gewissen Gebieten zu
verlängern.

beschliesst:

Art. 1

Die Jagd auf Wildschweine wird in den folgenden Wildsektoren, mit Ausnah-
me der Wildschutzgebiete und Teilschutzgebiete, bis 31. Januar 2009 verlän-
gert:

– Nr. 0202 (Le Mouret, Burgerwald, Joux-sous-le-Cousimbert);

– Nr. 0203 (Hauterive, Ependes, Treyvaux, Rossens, Pont-la-Ville);

– Nr. 0504 (Plasselb, Oberschrotwald, Chnöwis, Gurli);

– Nr. 0505 (Plasselbschlund);

– Nr. 0506 (Plasselbschlund, Kapberg, Torry, La Berra);

– Nr. 1101 (Vully);

– Nr. 1303 (Cheyres, Châtillon, Lully);

– Nr. 1304 (Cheyres, Châbles, Font);

– Nr. 1402 (Vallon, Delley, Portalban, Gletterens);

Inkrafttreten:

01.01.2009



2

ASF 2008_165

– Nr. 1406 (Font, Autavaux, Estavayer-le-Lac);

– Nr. 1407 (Morens, Montbrelloz, Sévaz).

Art. 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2009 in Kraft.

Der Landwirtschaftsdirektor:

P. CORMINBŒUF, Staatsrat


